
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2025-526

PUBLIÉ LE  3 SEPTEMBRE 2025



Sommaire

Préfecture de Police / Cabinet

75-2025-09-02-00007 - Arrêté 2025-01064 du 02 septembre 2025 

modifiant provisoirement le stationnement et la circulation dans plusieurs

voies de Paris 16ème et de Boulogne-Billancourt les 9 et 10 septembre

2025 à l'occasion du match éliminatoire de la Coupe du Monde 2026

entre la France et l'Islande

 (5 pages) Page 4

Préfecture de Police / Délégation pour la sécurité et la sureté des

plateformes aéroportuaires de Paris

75-2025-09-03-00004 - Arrêté 2025-083 du 03 septembre 2025

réglementant temporairement les conditions de circulation dans le cadre

de travaux réalisées au sein de la plate-forme aéroportuaire de

Paris-Orly (3 pages) Page 10

75-2025-08-28-00021 - Arrêté 2025-300 du 28 août 2025

réglementant temporairement les conditions de circulation pour

permettre l'installation d'un réseau d'eau pour la lutte contre

l'incendie au terminal 2E - satellite S4

de l'aéroport de

Paris-Charles de Gaulle (3 pages) Page 14

75-2025-08-28-00022 - Arrêté 2025-301 du 28 Août 2025

réglementant temporairement les conditions de circulation pour

permettre 

la création de futures installations sur les aires AGEN sur le

terminal 2 de l'aéroport de Paris-Charles de Gaulle (3 pages) Page 18

75-2025-08-28-00023 - Arrêté 2025-302 du 28 août 2025

réglementant temporairement les conditions de circulation pour

permettre la rénovation de la salle d'embarquement du terminal 2F

sous la péninsule 2F2 - niveau 0 de l'aéroport de Paris-Charles de

Gaulle (3 pages) Page 22

75-2025-08-28-00024 - Arrêté 2025-303 du 28 août 2025

réglementant temporairement les conditions de circulation pour

permettre la rénovation des coques tympans du terminal 2D de

l'aéroport de Paris-Charles de Gaulle (3 pages) Page 26

75-2025-08-28-00025 - Arrêté 2025-304 du 28 août 2025

réglementant temporairement les conditions de circulation pour

permettre la dépose de deux mâts pour les mesures de souffle et de

température dans la zone Alpha 3/DPAF du Terminal 1 de l'aéroport

Paris-Charles de Gaulle (4 pages) Page 30

75-2025-09-03-00001 - Arrêté DPPSSAP/ORLY/2025/078 du 03

septembre 2025 réglementant temporairement les conditions de

circulation

 dans le cadre de travaux réalisées au sein de la

plate-forme aéroportuaire de Paris-Orly (3 pages) Page 35

2



75-2025-09-03-00002 - Arrêté DPPSSAP/ORLY/2025/079  du 03

septembre 2025 réglementant temporairement les conditions de

circulation

 dans le cadre de travaux réalisées au sein de la

plate-forme aéroportuaire de Paris-Orly (3 pages) Page 39

75-2025-09-03-00003 - Arrêté DPPSSAP/ORLY/2025/082 du 03

septembre 2025 réglementant temporairement les conditions de

circulation  dans le cadre de travaux réalisées au sein de la plate-forme

aéroportuaire de Paris-Orly (3 pages) Page 43

3



Préfecture de Police

75-2025-09-02-00007

Arrêté 2025-01064 du 02 septembre 2025 

modifiant provisoirement le stationnement et la

circulation dans plusieurs voies de Paris 16ème et

de Boulogne-Billancourt les 9 et 10 septembre

2025 à l'occasion du match éliminatoire de la

Coupe du Monde 2026 entre la France et

l'Islande

Préfecture de Police - 75-2025-09-02-00007 - Arrêté 2025-01064 du 02 septembre 2025  modifiant provisoirement le stationnement et

la circulation dans plusieurs voies de Paris 16ème et de Boulogne-Billancourt les 9 et 10 septembre 2025 à l'occasion du match

éliminatoire de la Coupe du Monde 2026 entre la France et l'Islande

4



 

CABINET DU PREFET 

 

 

Paris, le 2 septembre 2025        

ARRETE N°2025-01064 

modifiant provisoirement le stationnement et la circulation dans plusieurs voies  

de Paris 16ème et de Boulogne-Billancourt les 9 et 10 septembre 2025 à l’occasion du match 

éliminatoire de la Coupe du Monde 2026 entre la France et l’Islande 

 

 

 

LE PREFET DE POLICE 

 
Vu le code général des collectivités territoriales, notamment ses articles L.2512-13 et 

L.2512-14 II ; 

Vu le code de la route, notamment ses articles L.325-1 à L.325-3, R.411-8 et 
R.411-25 ; 

Vu le code de l’action sociale et des familles, notamment son article L.241-3 ; 

Vu l’avis de la Ville de Paris en date du 2 septembre 2025 ; 

Vu l’avis de la ville de Boulogne-Billancourt en date du 2 septembre 2025 ; 

Considérant l’organisation du match éliminatoire de la Coupe du Monde 2026 au Parc 
des Princes à Paris 16ème entre la France et l’Islande qui se déroulera le 9 septembre 2025 ; 

Considérant que pour assurer le bon déroulement de cet évènement ainsi que la 
sécurité du public, il convient de prendre des mesures de restriction du stationnement et de 
la circulation les 9 et 10 septembre 2025, dans plusieurs voies de Paris 16ème et de Boulogne-
Billancourt ; 

Sur proposition du directeur de l’ordre public et de la circulation : 

A R R E T E : 

Article 1er
 

Le stationnement de tout type de véhicule est interdit du 9 septembre 2025 à 08h00 
au 10 septembre 2025 à 01h00, dans les voies et portions de voies suivantes de Paris 16ème et 
de Boulogne-Billancourt : 

- rue Nungesser et Coli, entre l’avenue de la porte Molitor et la place de l’Europe ; 

- allée Charles Brennus ; 

- avenue du Général Sarrail, entre la rue Raffaëlli et la rue Lecomte du Noüy ; 

- rue Lecomte du Noüy ; 

- avenue du Parc des Princes ; 

- rue de l’Arioste ; 

Préfecture de Police - 75-2025-09-02-00007 - Arrêté 2025-01064 du 02 septembre 2025  modifiant provisoirement le stationnement et

la circulation dans plusieurs voies de Paris 16ème et de Boulogne-Billancourt les 9 et 10 septembre 2025 à l'occasion du match

éliminatoire de la Coupe du Monde 2026 entre la France et l'Islande

5



2025-01064 

- rue du Sergent Maginot ; 

- rue du Général Roques ; 

- rue du Commandant Guilbaud ; 

- place de l’Europe ; 

- rue Claude Farrère ; 

- rue Joseph Bernard, entre la rue de la Tourelle et la rue Nungesser et Coli ; 

- rue du Parc ; 

- avenue de la Porte Molitor, côté impair. 

Ces voies et portions de voies figurent en annexe 2 au présent arrêté. 

Article 2 

La circulation de tout type de véhicule est interdite du 9 septembre à 17h45 au 10 
septembre 2025 à 01h00, dans les voies et portions de voies suivantes de Paris 16ème et de 
Boulogne-Billancourt : 

- rue Nungesser et Coli, entre l’avenue de la porte Molitor et la place de l’Europe ; 

- allée Charles Brennus ; 

- avenue du Général Sarrail, entre la rue Raffaëlli et la rue Lecomte du Noüy ; 

- rue Lecomte du Noüy ; 

- avenue du Parc des Princes ; 

- rue de l’Arioste ; 

- rue du Sergent Maginot ; 

- rue du Général Roques ; 

- rue du Commandant Guilbaud ; 

- place de l’Europe ; 

- rue Claude Farrère ; 

- rue Joseph Bernard, entre la rue de la Tourelle et la rue Nungesser et Coli ; 

- rue du Parc. 

Ces voies et portions de voies figurent en annexe 2 au présent arrêté. 

Article 3 

Seuls les véhicules des personnes titulaires de la carte ? mobilité inclusion @ portant la 
mention ? stationnement pour personnes handicapées @, telle que mentionnée dans l’article 
L.241-3 du code de l’action sociale et des familles, sont autorisés à stationner et à circuler rue 
du Sergent Maginot, à Paris 16ème, lors des plages horaires précitées. 

Article 4 

Sans préjudice des sanctions pénales auxquelles s’exposent les personnes en infraction 
avec les dispositions du présent arrêté, les véhicules ayant servi à commettre ces infractions 
peuvent être immobilisés et mis en fourrière dans les conditions prévues aux articles L.325-1 à 
L.325-3 du code de la route. 

 

Préfecture de Police - 75-2025-09-02-00007 - Arrêté 2025-01064 du 02 septembre 2025  modifiant provisoirement le stationnement et

la circulation dans plusieurs voies de Paris 16ème et de Boulogne-Billancourt les 9 et 10 septembre 2025 à l'occasion du match

éliminatoire de la Coupe du Monde 2026 entre la France et l'Islande

6



2025-01064 

Article 5 

Les dispositions du présent arrêté ne sont pas applicables aux véhicules d’intérêt 
général prioritaires au sens des dispositions de l’article R.311-1 6.5 du code de la route. 

Article 6 

Le directeur de l'ordre public et de la circulation, la directrice de la sécurité de 
proximité de l’agglomération parisienne de la Préfecture de Police, le directeur de la 
voirie et des déplacements et le directeur de la police municipale et de la prévention de 
la Ville de Paris sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent 
arrêté qui entrera en vigueur à compter de son affichage aux portes de la préfecture de 
police (1 rue de Lutèce). Il sera également affiché aux portes de la mairie et du 
commissariat de l’arrondissement concerné et sera publié au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de la région d'Île-de-France, préfecture de Paris et de la 
préfecture de police et sur le site internet de la préfecture de police de Paris : 
www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr. 

Pour le préfet de police, 

La sous-préfète 

Directrice adjointe du cabinet 

Signé 

Elise LAVIELLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture de Police - 75-2025-09-02-00007 - Arrêté 2025-01064 du 02 septembre 2025  modifiant provisoirement le stationnement et

la circulation dans plusieurs voies de Paris 16ème et de Boulogne-Billancourt les 9 et 10 septembre 2025 à l'occasion du match

éliminatoire de la Coupe du Monde 2026 entre la France et l'Islande

7



2025-01064 

ANNEXE 1 A L’ARRETE N°2025-01064 DU 2 SEPTEMBRE 2025 

 

 

VOIES ET DELAIS DE RECOURS 
_______________________ 

 
 
 
Si vous estimez devoir contester la présente décision, il vous est possible, dans un délai de 
deux mois à compter de la date de son affichage : 
 

 

- soit de saisir d'un RECOURS GRACIEUX 

le Préfet de Police 

7/9, boulevard du Palais - 75195 PARIS RP 

 

- ou de former un RECOURS HIERARCHIQUE 

  auprès du Ministre de l'intérieur et des outre-mer 

  Direction des libertés publiques et des affaires juridiques 

  place Beauvau - 75008 PARIS 

 

- soit de saisir d'un RECOURS CONTENTIEUX 

le Tribunal administratif compétent 

 

 

Aucune de ces voies et recours ne suspend l'application de la présente décision. 
 
Les recours GRACIEUX et HIERARCHIQUE doivent être écrits, exposer les arguments ou faits 
nouveaux et comprendre la copie de la décision contestée. 
 
Le recours contentieux, qui vise à contester la LEGALITE de la présente décision, doit 
également être écrit et exposer votre argumentation juridique. 
 
Si vous n'aviez pas de réponse à votre recours GRACIEUX ou HIERARCHIQUE dans un délai 
de deux mois à compter de la réception de votre recours par l'administration, votre 
demande devra être considérée comme rejetée (décision implicite de rejet). 
 
En cas de rejet des RECOURS GRACIEUX ou HIERARCHIQUE, le Tribunal administratif peut 
être saisi d'un recours contentieux dans le délai de deux mois à compter de la date de la 
décision de rejet. 
 
 

 

 

 

 

  

 

Préfecture de Police - 75-2025-09-02-00007 - Arrêté 2025-01064 du 02 septembre 2025  modifiant provisoirement le stationnement et

la circulation dans plusieurs voies de Paris 16ème et de Boulogne-Billancourt les 9 et 10 septembre 2025 à l'occasion du match

éliminatoire de la Coupe du Monde 2026 entre la France et l'Islande

8



2025-01064 

ANNEXE 2 A L’ARRETE N°2025-01064 DU 2 SEPTEMBRE 2025 

 

 

Préfecture de Police - 75-2025-09-02-00007 - Arrêté 2025-01064 du 02 septembre 2025  modifiant provisoirement le stationnement et

la circulation dans plusieurs voies de Paris 16ème et de Boulogne-Billancourt les 9 et 10 septembre 2025 à l'occasion du match

éliminatoire de la Coupe du Monde 2026 entre la France et l'Islande

9



Préfecture de Police

75-2025-09-03-00004

Arrêté 2025-083 du 03 septembre 2025

réglementant temporairement les conditions de

circulation dans le cadre de travaux réalisées au

sein de la plate-forme aéroportuaire de Paris-Orly

Préfecture de Police - 75-2025-09-03-00004 - Arrêté 2025-083 du 03 septembre 2025 réglementant temporairement les conditions de

circulation dans le cadre de travaux réalisées au sein de la plate-forme aéroportuaire de Paris-Orly 10



Délégation de la préfecture de police
pour la sécurité et la sûreté

des plates-formes aéroportuaires de 
Paris-Charles de Gaulle, du Bourget et de Paris-Orly

    

Arrêté DPPSSAP/ORLY/2025/083 réglementant temporairement les conditions de circulation
 dans le cadre de travaux réalisées au sein de la plate-forme aéroportuaire de Paris-Orly

Le préfet de police

Vu le code pénal ;

Vu le code de la route ;

Vu la loi n° 2017-257 du 28 février 2017 relative au statut de Paris et à l’aménagement métropolitain ;

Vu le décret n° 2017-288 du 6 mars 2017 modifiant le décret n° 2010-655 du 11 juin 2010 relatif au préfet 
délégué pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris ;

Vu le décret du 20 juillet 2022 par lequel Monsieur Laurent NUÑEZ, préfet, coordonnateur national du 
renseignement et de la lutte contre le terrorisme, est nommé préfet de police (hors classe) ;

Vu le décret du 26 juin 2024 portant nomination du préfet délégué pour la sécurité et la sûreté des plates-
formes aéroportuaires de Paris - Charles de Gaulle, du Bourget et de Paris - Orly auprès du préfet de police - 
M. DAGUIN (Stéphane) ;

Vu  le décret du 24 août 2024 portant nomination du sous-préfet chargé de mission, adjoint au préfet 
délégué pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris - Charles de Gaulle, du 
Bourget et de Paris-Orly auprès du préfet de police - M. BOSSUYT (Yves) ;

Vu l’arrêté interministériel du 24 novembre 1967 relatif à la signalisation des routes et autoroutes ;

Vu l’arrêté interministériel du 6 novembre 1992 modifié, relatif à la signalisation routière, approuvant la 
huitième partie « signalisation temporaire » du livre 1 de l’instruction interministérielle sur la signalisation 
routière ;

Vu l’arrêté préfectoral  n°  2005-1751 du 18 mai  2005 modifié  relatif  à  la  signalisation routière en zone 
publique de l’aéroport de Paris-Orly ;

Vu l’arrêté préfectoral permanent n° 2012-1486 du 3 mai 2012 réglementant la circulation au droit des 
chantiers  courants  et  des  chantiers  de  modification  de  réseaux  sur  les  routes  de  la  plate-forme 
aéroportuaire de Paris-Orly exécutés ou contrôlés par le Groupe ADP ;

Vu l'arrêté préfectoral 2024-00331 du 11 mars 2024 relatif aux missions et à l’organisation des services du 
préfet délégué pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris-Charles de Gaulle, du 
Bourget et de Paris-Orly constitués en délégation de la préfecture de police ;

Vu l’arrêté  préfectoral  n°DPPSSAP/ORLY/2024/046  du  16  juillet  2024  relatif  aux  mesures  de  police 
applicables sur l’aéroport Paris-Orly ;

Vu l’arrêté préfectoral  2025-00250 du 26 février 2025 portant délégation de signature au préfet délégué 
pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris-Charles de Gaulle, du Bourget et de 
Paris-Orly auprès du préfet de police ;

Vu la demande du Groupe ADP ;

Considérant que,  dans  le  cadre  de  travaux  routiers,  il  convient  de  réglementer  temporairement  la 
circulation sur la plate-forme aéroportuaire de Paris-Orly ;

Considérant les avis rendus par les services de la direction de l’ordre public et de la circulation (DOPC) et 
du service de sécurité du quotidien de l’aéroport d’Orly (SSQAO) travaillant sur l’aérodrome de Paris-Orly ;

Préfecture de Police - 75-2025-09-03-00004 - Arrêté 2025-083 du 03 septembre 2025 réglementant temporairement les conditions de

circulation dans le cadre de travaux réalisées au sein de la plate-forme aéroportuaire de Paris-Orly 11



ARRÊTE

Article 1er : Des travaux de voirie seront réalisés sur l’emprise de la plate-forme aéroportuaire de Paris-Orly. 
Ces travaux impacteront la circulation routière selon les modalités suivantes :

- fermeture à la circulation, des axes figurés en rouge (rue Marcel Albert 91 550 Paray Vieille Poste) sur le 
plan annexé au présent arrêté, dans les deux sens de circulation, chaque soir, de 21h30 à 04h30, du lundi 15 
septembre 2025 au vendredi 19 septembre 2025.

Article 2 :  Un balisage des travaux et des itinéraires de déviation seront mis en place pour la durée des 
travaux  avec  pré-signalisation  et  signalisation  directionnelle.  Ce  balisage  temporaire  sera  lumineux  ou 
rétro-réfléchissant.

Article 3 :  La pré-signalisation et la signalisation nécessaires seront mises en œuvre par l’entreprise en 
charge de la fermeture. Elles seront conformes aux prescriptions prévues par la réglementation en vigueur.

Article 4 : La vitesse sera abaissée de 20 km/h sur les voiries concernées par le chantier de travaux pendant 
toute la durée du chantier ainsi que pendant les phases de pose et de dépose du balisage.

Article 5 : Toute contravention au présent arrêté sera constatée et poursuivie conformément aux lois et 
règlements en vigueur.

Article 6 : Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois, à compter de sa notification :

- soit d’un recours gracieux auprès du préfet de police de Paris (Délégation de la préfecture de police pour 
la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris-Charles de Gaulle, du Bourget et de Paris-
Orly – 7 rue du Commandant Mouchotte – Orlytech - Bâtiment 517 – 91 550 PARAY-VIEILLE-POSTE) ;

- soit d’un recours hiérarchique auprès du Ministre de l’Intérieur et des Outre-Mer – direction des libertés 
publiques et des affaires juridiques ;

- soit d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Melun (43 rue du Général de Gaulle 
77 000 MELUN).

Article  7 :  La  directrice  de  l’aéroport  de  Paris-Orly,  la  directrice  de  la  sécurité  de  proximité  de 
l’agglomération parisienne, le directeur de l’ordre public et de la circulation sont chargés, chacun en ce qui 
le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil  des actes administratifs de la 
Préfecture de Police de Paris et qui devra être affiché aux abords du chantier.

Fait à Paris-Orly, le 03/09/2025 Pour le préfet délégué pour la sécurité  
et la sûreté des plates-formes aéroportuaires 
de Paris

Signé 
Le sous-préfet

Yves BOSSUYT

Préfecture de Police - 75-2025-09-03-00004 - Arrêté 2025-083 du 03 septembre 2025 réglementant temporairement les conditions de

circulation dans le cadre de travaux réalisées au sein de la plate-forme aéroportuaire de Paris-Orly 12



Préfecture de Police - 75-2025-09-03-00004 - Arrêté 2025-083 du 03 septembre 2025 réglementant temporairement les conditions de

circulation dans le cadre de travaux réalisées au sein de la plate-forme aéroportuaire de Paris-Orly 13



Préfecture de Police

75-2025-08-28-00021

Arrêté 2025-300 du 28 août 2025 réglementant

temporairement les conditions de circulation

pour permettre l'installation d'un réseau d'eau

pour la lutte contre l'incendie au terminal 2E -

satellite S4

de l'aéroport de Paris-Charles de Gaulle

Préfecture de Police - 75-2025-08-28-00021 - Arrêté 2025-300 du 28 août 2025 réglementant temporairement les conditions de

circulation pour permettre l'installation d'un réseau d'eau pour la lutte contre l'incendie au terminal 2E - satellite S4

de l'aéroport de Paris-Charles de Gaulle

14



Délégation de la préfecture de      Délégation de la préfecture de police
pour la sécurité et la sûreté

des plates-formes aéroportuaires de Paris

ARRETE PREFECTORAL  N° 2025 – 300

Réglementant temporairement les conditions de circulation pour permettre 
l’installation d’un réseau d’eau pour la lutte contre l’incendie

au terminal 2E – satellite S4
de l’aéroport de Paris-Charles de Gaulle, 

Le Préfet délégué,
  
Vu le Code Pénal ;

Vu le Code de la Route ;

Vu le Code des Transports ;
  
Vu la loi n°2017-257 du 28 février 2017 relative au statut de Paris et à l’aménagement métropolitain ;

Vu le décret du 20 juillet 2022 portant nomination de Monsieur Laurent NUÑEZ, en tant que préfet de 
police ;

Vu le décret du 26 juin 2024 par lequel Monsieur Stéphane DAGUIN est nommé préfet délégué pour la  
sécurité  et  la  sûreté  des  plates-formes  aéroportuaires  de  Paris-Charles  de  Gaulle,  du  Bourget
et de Paris-Orly auprès du préfet de police ;

Vu le  décret du 24 août 2024 par lequel  Monsieur Yves Bossuyt est  nommé sous-préfet chargé de 
mission, adjoint au préfet délégué pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris 
- Charles de Gaulle, du Bourget et de Paris-Orly auprès du préfet de police ;

Vu  l’arrêté  interministériel  du  24  novembre  1967  modifié  relatif  à  la  signalisation  des  routes  et 
autoroutes et notamment l’article 1er ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2003-0487 du 5 février 2003 modifié relatif à la signalisation sur les voies de la 
zone publique de l’aéroport Paris-Charles-de-Gaulle ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2003-2545 du 2 juin 2003, réglementant la circulation sur les voies de la zone 
publique de l’aéroport de Paris-Charles-de-Gaulle, modifiant l’arrêté préfectoral n° 1999-5363 du  22 
décembre 1999 ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2015-3248 du 03 décembre 2015 relatif à la police sur l’aéroport de Paris-
Charles-de-Gaulle ;

Vu l’arrêté n° 2025-00250 du 26 février 2025 portant délégation de signature au préfet délégué pour la 
sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris-Charles de Gaulle, du Bourget et de Paris-
Orly auprès du préfet de police ; 

DELEGATION DE LA PREFECTURE DE POLICE
1, rue de La Haye – CS 10977 – 95733 Roissy Cedex

    Tél: 01 75 41 60 00 
Mél : secretariat-roissy@interieur.gouv.fr

Préfecture de Police - 75-2025-08-28-00021 - Arrêté 2025-300 du 28 août 2025 réglementant temporairement les conditions de

circulation pour permettre l'installation d'un réseau d'eau pour la lutte contre l'incendie au terminal 2E - satellite S4

de l'aéroport de Paris-Charles de Gaulle

15



Vu l’instruction  interministérielle  sur  la  signalisation routière  du 22  octobre  1963 et  notamment  la 
huitième partie « signalisation temporaire » modifiée ;

Vu la demande du groupe ADP, en date du 21 août 2025 ;

Vu l’avis favorable du commandant de la gendarmerie des transports aériens de Paris-Charles de Gaulle 
et du Bourget, en date du 22 août 2025 ;

CONSIDERANT que, pour permettre l’installation d’un réseau d’eau pour la lutte contre l’incendie au 
terminal 2E – satellite S4 de l’aéroport Paris-Charles de Gaulle, et pour assurer la sécurité des usagers et 
des  personnes  chargées  des  travaux,  il  convient  de  réglementer  temporairement  la  circulation aux 
abords du chantier,

ARRETE

Article 1 :

Les travaux pour permettre l’installation d’un réseau d’eau pour la lutte contre l’incendie au terminal 2E 
– satellite S4  de l’aéroport Paris-Charles de Gaulle auront lieu, de nuit (22h-6h), du 1er septembre 2025 
au 30 avril 2026.

Ils nécessitent la neutralisation d’une voie de circulation sur les routes de service.

La circulation vers le nord sera déviée en sens opposé vers le sud du satellite S4.

La signalisation temporaire sera conforme aux plans joints au dossier transmis à la préfecture de police.

Article 2 : 

La pré-signalisation et la signalisation mises en œuvre par l’entreprise ou les entreprises sous-traitantes 
sont conformes aux prescriptions prévues dans la huitième partie «signalisation temporaire» du livre I 
de l’instruction interministérielle sur la signalisation routière (manuel du chef de chantier-Signalisation 
temporaire-Édition du SETRA).

Article 3 :

Le délai d’exécution des travaux peut être modifié en fonction de l’état d’avancement du chantier ou 
des intempéries.

Article 4 :

Les mesures de sécurité doivent être respectées scrupuleusement par les différents intervenants.

La  gendarmerie  des  transports  aériens  sera  informée  de  toutes  modifications  ou  de  changement 
d’horaires et pourra procéder à la fermeture du chantier en cas de nécessité.

Article 5 :

Toute infraction au présent arrêté sera constatée et poursuivie conformément aux lois et règlements en 
vigueur. 

2

Préfecture de Police - 75-2025-08-28-00021 - Arrêté 2025-300 du 28 août 2025 réglementant temporairement les conditions de

circulation pour permettre l'installation d'un réseau d'eau pour la lutte contre l'incendie au terminal 2E - satellite S4

de l'aéroport de Paris-Charles de Gaulle

16



Article 6 :

Le  directeur  de  l’aéroport  de  Paris-Charles  de  Gaulle,  et  le  commandant  de  la  gendarmerie  des 
transports aériens de Paris-Charles de Gaulle, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution 
du  présent  arrêté  qui  sera  affiché  aux  extrémités  du  chantier  et  publié  au  recueil  des  actes 
administratifs de la préfecture de police.

  Paris-Charles de Gaulle, le 28 AOUT 2025

   Pour le préfet délégué pour la sécurité et la sûreté
des plates-formes aéroportuaires de Paris

Le sous-préfet

Signé

      Yves BOSSUYT

VOIES ET DÉLAIS DE RECOURS :

Le présent arrêté peut être contesté dans un délai de deux mois à compter de sa notification :

- soit par voie d’un recours gracieux auprès du préfet de police – Délégation de la préfecture de 
police pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris, Roissypôle – Le 
Dôme, 1 rue de la Haye – CS 10977 – 95733 Roissy Cedex ;

- soit par voie d’un recours hiérarchique auprès du ministre de l’intérieur ;
- soit  par voie de recours contentieux auprès du tribunal  administratif  de Montreuil  –  07 rue 

Catherine Puig – 93100 Montreuil.

En cas  de rejet  explicite  ou implicite  du recours  administratif  gracieux ou hiérarchique,  un recours 
contentieux peut être formé conformément à l’alinéa précédent. Le délai du recours contentieux est 
alors prorogé par l’exercice de ces recours administratifs.

3

Préfecture de Police - 75-2025-08-28-00021 - Arrêté 2025-300 du 28 août 2025 réglementant temporairement les conditions de

circulation pour permettre l'installation d'un réseau d'eau pour la lutte contre l'incendie au terminal 2E - satellite S4

de l'aéroport de Paris-Charles de Gaulle

17



Préfecture de Police

75-2025-08-28-00022

Arrêté 2025-301 du 28 Août 2025 réglementant

temporairement les conditions de circulation

pour permettre 

la création de futures installations sur les aires

AGEN sur le terminal 2 de l'aéroport de

Paris-Charles de Gaulle

Préfecture de Police - 75-2025-08-28-00022 - Arrêté 2025-301 du 28 Août 2025 réglementant temporairement les conditions de

circulation pour permettre 

la création de futures installations sur les aires AGEN sur le terminal 2 de l'aéroport de Paris-Charles de Gaulle

18



Délégation de la préfecture de      Délégation de la préfecture de police
pour la sécurité et la sûreté

des plates-formes aéroportuaires de Paris

ARRETE PREFECTORAL  N° 2025 – 301

Réglementant temporairement les conditions de circulation pour permettre 
la création de futures installations sur les aires AGEN sur le terminal 2

de l’aéroport de Paris-Charles de Gaulle, 

Le Préfet délégué,
  
Vu le Code Pénal ;

Vu le Code de la Route ;

Vu le Code des Transports ;
  
Vu la loi n°2017-257 du 28 février 2017 relative au statut de Paris et à l’aménagement métropolitain ;

Vu le décret du 20 juillet 2022 portant nomination de Monsieur Laurent NUÑEZ, en tant que préfet de 
police ;

Vu le décret du 26 juin 2024 par lequel Monsieur Stéphane DAGUIN est nommé préfet délégué pour la  
sécurité  et  la  sûreté  des  plates-formes  aéroportuaires  de  Paris-Charles  de  Gaulle,  du  Bourget
et de Paris-Orly auprès du préfet de police ;

Vu le  décret du 24 août 2024 par lequel  Monsieur Yves Bossuyt est  nommé sous-préfet chargé de 
mission, adjoint au préfet délégué pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris 
- Charles de Gaulle, du Bourget et de Paris-Orly auprès du préfet de police ;

Vu  l’arrêté  interministériel  du  24  novembre  1967  modifié  relatif  à  la  signalisation  des  routes  et 
autoroutes et notamment l’article 1er ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2003-0487 du 5 février 2003 modifié relatif à la signalisation sur les voies de la 
zone publique de l’aéroport Paris-Charles-de-Gaulle ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2003-2545 du 2 juin 2003, réglementant la circulation sur les voies de la zone 
publique de l’aéroport de Paris-Charles-de-Gaulle, modifiant l’arrêté préfectoral n° 1999-5363 du  22 
décembre 1999 ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2015-3248 du 03 décembre 2015 relatif à la police sur l’aéroport de Paris-
Charles-de-Gaulle ;

Vu l’arrêté n° 2025-00250 du 26 février 2025 portant délégation de signature au préfet délégué pour la 
sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris-Charles de Gaulle, du Bourget et de Paris-
Orly auprès du préfet de police ; 

DELEGATION DE LA PREFECTURE DE POLICE
1, rue de La Haye – CS 10977 – 95733 Roissy Cedex

    Tél: 01 75 41 60 00 
Mél : secretariat-roissy@interieur.gouv.fr

Préfecture de Police - 75-2025-08-28-00022 - Arrêté 2025-301 du 28 Août 2025 réglementant temporairement les conditions de

circulation pour permettre 

la création de futures installations sur les aires AGEN sur le terminal 2 de l'aéroport de Paris-Charles de Gaulle

19



Vu l’instruction  interministérielle  sur  la  signalisation routière  du 22  octobre  1963 et  notamment  la 
huitième partie « signalisation temporaire » modifiée ;

Vu la demande du groupe ADP, en date du 19 août 2025 ;

Vu l’avis favorable du commandant de la gendarmerie des transports aériens de Paris-Charles de Gaulle 
et du Bourget, en date du 22 août 2025 ;

CONSIDERANT  que, pour  permettre  la  création  de  futures  installations  sur  les  aires  AGEN  sur  le 
terminal 2 de l’aéroport Paris-Charles de Gaulle, et pour assurer la sécurité des usagers et des personnes 
chargées des travaux, il convient de réglementer temporairement la circulation aux abords du chantier,

ARRETE

Article 1 :

Les travaux pour permettre la création de futures installations sur les aires AGEN sur le terminal 2 de 
l’aéroport Paris-Charles de Gaulle auront lieu du 1er septembre 2025 au 31 décembre 2026.

Ils nécessitent  le déplacement du rond-point à l’Est du poste avion J57 et la neutralisation d’une por-
tion du cheminement véhicules.

La signalisation temporaire sera conforme aux plans joints au dossier transmis à la préfecture de police.

Article 2 : 

La pré-signalisation et la signalisation mises en œuvre par l’entreprise ou les entreprises sous-traitantes 
sont conformes aux prescriptions prévues dans la huitième partie «signalisation temporaire» du livre I 
de l’instruction interministérielle sur la signalisation routière (manuel du chef de chantier-Signalisation 
temporaire-Édition du SETRA).

Article 3 :

Le délai d’exécution des travaux peut être modifié en fonction de l’état d’avancement du chantier ou 
des intempéries.

Article 4 :

Les mesures de sécurité doivent être respectées scrupuleusement par les différents intervenants.

La  gendarmerie  des  transports  aériens  sera  informée  de  toutes  modifications  ou  de  changement 
d’horaires et pourra procéder à la fermeture du chantier en cas de nécessité.

Article 5 :

Toute infraction au présent arrêté sera constatée et poursuivie conformément aux lois et règlements en 
vigueur. 

2

Préfecture de Police - 75-2025-08-28-00022 - Arrêté 2025-301 du 28 Août 2025 réglementant temporairement les conditions de

circulation pour permettre 

la création de futures installations sur les aires AGEN sur le terminal 2 de l'aéroport de Paris-Charles de Gaulle

20



Article 6 :

Le  directeur  de  l’aéroport  de  Paris-Charles  de  Gaulle,  et  le  commandant  de  la  gendarmerie  des 
transports aériens de Paris-Charles de Gaulle, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution 
du  présent  arrêté  qui  sera  affiché  aux  extrémités  du  chantier  et  publié  au  recueil  des  actes 
administratifs de la préfecture de police.

         Paris-Charles de Gaulle, le 28 AOUT 2025

   Pour le préfet délégué pour la sécurité et la sûreté
des plates-formes aéroportuaires de Paris

Le sous-préfet

Signé

      Yves BOSSUYT

VOIES ET DÉLAIS DE RECOURS
Le présent arrêté peut être contesté dans un délai de deux mois à compter de sa notification :

- soit par voie d’un recours gracieux auprès du préfet de police – Délégation de la préfecture de 
police pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris, Roissypôle – Le 
Dôme, 1 rue de la Haye – CS 10977 – 95733 Roissy Cedex ;

- soit par voie d’un recours hiérarchique auprès du ministre de l’intérieur ;
- soit  par voie de recours contentieux auprès du tribunal  administratif  de Montreuil  –  07 rue 

Catherine Puig – 93100 Montreuil.

En cas  de rejet  explicite  ou implicite  du recours  administratif  gracieux ou hiérarchique,  un recours 
contentieux peut être formé conformément à l’alinéa précédent. Le délai du recours contentieux est 
alors prorogé par l’exercice de ces recours administratifs.

3

Préfecture de Police - 75-2025-08-28-00022 - Arrêté 2025-301 du 28 Août 2025 réglementant temporairement les conditions de

circulation pour permettre 

la création de futures installations sur les aires AGEN sur le terminal 2 de l'aéroport de Paris-Charles de Gaulle

21



Préfecture de Police

75-2025-08-28-00023

Arrêté 2025-302 du 28 août 2025 réglementant

temporairement les conditions de circulation

pour permettre la rénovation de la salle

d'embarquement du terminal 2F sous la

péninsule 2F2 - niveau 0 de l'aéroport de

Paris-Charles de Gaulle

Préfecture de Police - 75-2025-08-28-00023 - Arrêté 2025-302 du 28 août 2025 réglementant temporairement les conditions de

circulation pour permettre la rénovation de la salle d'embarquement du terminal 2F sous la péninsule 2F2 - niveau 0 de l'aéroport de

Paris-Charles de Gaulle

22



Délégation de la préfecture de      Délégation de la préfecture de police
pour la sécurité et la sûreté

des plates-formes aéroportuaires de Paris

ARRETE PREFECTORAL  N° 2025 – 302

Réglementant temporairement les conditions de circulation pour permettre la 
rénovation de la salle d’embarquement du terminal 2F sous la péninsule 2F2 – niveau 0 

de l’aéroport de Paris-Charles de Gaulle, 

Le Préfet délégué,
  
Vu le Code Pénal ;

Vu le Code de la Route ;

Vu le Code des Transports ;
  
Vu la loi n°2017-257 du 28 février 2017 relative au statut de Paris et à l’aménagement métropolitain ;

Vu le décret du 20 juillet 2022 portant nomination de Monsieur Laurent NUÑEZ, en tant que préfet de 
police ;

Vu le décret du 26 juin 2024 par lequel Monsieur Stéphane DAGUIN est nommé préfet délégué pour la  
sécurité  et  la  sûreté  des  plates-formes  aéroportuaires  de  Paris-Charles  de  Gaulle,  du  Bourget
et de Paris-Orly auprès du préfet de police ;

Vu le  décret du 24 août 2024 par lequel  Monsieur Yves Bossuyt est  nommé sous-préfet chargé de 
mission, adjoint au préfet délégué pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris 
- Charles de Gaulle, du Bourget et de Paris-Orly auprès du préfet de police ;

Vu  l’arrêté  interministériel  du  24  novembre  1967  modifié  relatif  à  la  signalisation  des  routes  et 
autoroutes et notamment l’article 1er ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2003-0487 du 5 février 2003 modifié relatif à la signalisation sur les voies de la 
zone publique de l’aéroport Paris-Charles-de-Gaulle ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2003-2545 du 2 juin 2003, réglementant la circulation sur les voies de la zone 
publique de l’aéroport de Paris-Charles-de-Gaulle, modifiant l’arrêté préfectoral n° 1999-5363 du  22 
décembre 1999 ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2015-3248 du 03 décembre 2015 relatif à la police sur l’aéroport de Paris-
Charles-de-Gaulle ;

Vu l’arrêté n° 2025-00250 du 26 février 2025 portant délégation de signature au préfet délégué pour la 
sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris-Charles de Gaulle, du Bourget et de Paris-
Orly auprès du préfet de police ; 

DELEGATION DE LA PREFECTURE DE POLICE
1, rue de La Haye – CS 10977 – 95733 Roissy Cedex

    Tél: 01 75 41 60 00 
Mél : secretariat-roissy@interieur.gouv.fr

Préfecture de Police - 75-2025-08-28-00023 - Arrêté 2025-302 du 28 août 2025 réglementant temporairement les conditions de

circulation pour permettre la rénovation de la salle d'embarquement du terminal 2F sous la péninsule 2F2 - niveau 0 de l'aéroport de

Paris-Charles de Gaulle

23



Vu l’instruction  interministérielle  sur  la  signalisation routière  du 22  octobre  1963 et  notamment  la 
huitième partie « signalisation temporaire » modifiée ;

Vu la demande du groupe ADP, en date du 21 août 2025 ;

Vu l’avis favorable du commandant de la gendarmerie des transports aériens de Paris-Charles de Gaulle 
et du Bourget, en date du 22 août 2025 ;

CONSIDERANT que, pour permettre la rénovation de la salle d’embarquement du terminal 2F sous la 
péninsule 2F2 – niveau 0  de l’aéroport Paris-Charles de Gaulle, et pour assurer la sécurité des usagers et 
des  personnes  chargées  des  travaux,  il  convient  de  réglementer  temporairement  la  circulation aux 
abords du chantier,

ARRETE

Article 1 :

Les travaux pour permettre la rénovation de la salle d’embarquement du terminal 2F sous la péninsule 
2F2 – niveau 0 de l’aéroport Paris-Charles de Gaulle auront lieu, de jour (5h00-22h30) et  de nuit (23h-
5h00) entre le 15 septembre 2025 et le 30 juin 2026.

Ils nécessitent la mise en place de glissières en béton pour délimiter l’emprise de stockage du chantier. 

La  signalisation  temporaire  avertira  de  la  zone de  stockage,  un  panneau de contournement  par  la 
gauche B21a2 sera positionné au droit des glissières en béton.

La zone de stationnement Bus située à l’extérieur de la salle d’embarquement sera neutralisée.

La nuit, la circulation sous la péninsule sera interdite et sera déviée autour de la péninsule.

La signalisation temporaire sera conforme aux plans joints au dossier transmis à la préfecture de police.

Article 2 : 

La pré-signalisation et la signalisation mises en œuvre par l’entreprise ou les entreprises sous-traitantes 
sont conformes aux prescriptions prévues dans la huitième partie «signalisation temporaire» du livre I 
de l’instruction interministérielle sur la signalisation routière (manuel du chef de chantier-Signalisation 
temporaire-Édition du SETRA).

Article 3 :

Le délai d’exécution des travaux peut être modifié en fonction de l’état d’avancement du chantier ou 
des intempéries.

Article 4 :

Les mesures de sécurité doivent être respectées scrupuleusement par les différents intervenants.

La  gendarmerie  des  transports  aériens  sera  informée de toutes  modifications  ou tout  changement 
d’horaires et pourra procéder à la fermeture du chantier en cas de nécessité.

2

Préfecture de Police - 75-2025-08-28-00023 - Arrêté 2025-302 du 28 août 2025 réglementant temporairement les conditions de

circulation pour permettre la rénovation de la salle d'embarquement du terminal 2F sous la péninsule 2F2 - niveau 0 de l'aéroport de

Paris-Charles de Gaulle

24



Article 5 :

Toute infraction au présent arrêté sera constatée et poursuivie conformément aux lois et règlements en 
vigueur. 

Article 6 :

Le  directeur  de  l’aéroport  de  Paris-Charles  de  Gaulle,  et  le  commandant  de  la  gendarmerie  des 
transports aériens de Paris-Charles de Gaulle, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution 
du  présent  arrêté  qui  sera  affiché  aux  extrémités  du  chantier  et  publié  au  recueil  des  actes 
administratifs de la préfecture de police.

      Paris-Charles de Gaulle, le 28 AOUT 2025

   Pour le préfet délégué pour la sécurité et la sûreté
des plates-formes aéroportuaires de Paris

Le sous-préfet

Signé

      Yves BOSSUYT

VOIES ET DÉLAIS DE RECOURS
Le présent arrêté peut être contesté dans un délai de deux mois à compter de sa notification :

- soit par voie d’un recours gracieux auprès du préfet de police – Délégation de la préfecture de 
police pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris, Roissypôle – Le 
Dôme, 1 rue de la Haye – CS 10977 – 95733 Roissy Cedex ;

- soit par voie d’un recours hiérarchique auprès du ministre de l’intérieur ;
- soit  par voie de recours contentieux auprès du tribunal  administratif  de Montreuil  –  07 rue 

Catherine Puig – 93100 Montreuil.

En cas  de rejet  explicite  ou implicite  du recours  administratif  gracieux ou hiérarchique,  un recours 
contentieux peut être formé conformément à l’alinéa précédent. Le délai du recours contentieux est 
alors prorogé par l’exercice de ces recours administratifs.

3

Préfecture de Police - 75-2025-08-28-00023 - Arrêté 2025-302 du 28 août 2025 réglementant temporairement les conditions de

circulation pour permettre la rénovation de la salle d'embarquement du terminal 2F sous la péninsule 2F2 - niveau 0 de l'aéroport de

Paris-Charles de Gaulle

25



Préfecture de Police

75-2025-08-28-00024

Arrêté 2025-303 du 28 août 2025 réglementant

temporairement les conditions de circulation

pour permettre la rénovation des coques

tympans du terminal 2D de l'aéroport de

Paris-Charles de Gaulle

Préfecture de Police - 75-2025-08-28-00024 - Arrêté 2025-303 du 28 août 2025 réglementant temporairement les conditions de

circulation pour permettre la rénovation des coques tympans du terminal 2D de l'aéroport de Paris-Charles de Gaulle 26



Délégation de la préfecture de      Délégation de la préfecture de police
pour la sécurité et la sûreté

des plates-formes aéroportuaires de Paris

ARRETE PREFECTORAL  N° 2025 – 303

Réglementant temporairement les conditions de circulation pour permettre
 la rénovation des coques tympans du terminal 2D 

de l’aéroport de Paris-Charles de Gaulle, 

Le Préfet délégué,
  
Vu le Code Pénal ;

Vu le Code de la Route ;

Vu le Code des Transports ;
  
Vu la loi n°2017-257 du 28 février 2017 relative au statut de Paris et à l’aménagement métropolitain ;

Vu le décret du 20 juillet 2022 portant nomination de Monsieur Laurent NUÑEZ, en tant que préfet de 
police ;

Vu le décret du 26 juin 2024 par lequel Monsieur Stéphane DAGUIN est nommé préfet délégué pour la  
sécurité  et  la  sûreté  des  plates-formes  aéroportuaires  de  Paris-Charles  de  Gaulle,  du  Bourget
et de Paris-Orly auprès du préfet de police ;

Vu le  décret du 24 août 2024 par lequel  Monsieur Yves Bossuyt est  nommé sous-préfet chargé de 
mission, adjoint au préfet délégué pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris 
- Charles de Gaulle, du Bourget et de Paris-Orly auprès du préfet de police ;

Vu  l’arrêté  interministériel  du  24  novembre  1967  modifié  relatif  à  la  signalisation  des  routes  et 
autoroutes et notamment l’article 1er ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2003-0487 du 5 février 2003 modifié relatif à la signalisation sur les voies de la 
zone publique de l’aéroport Paris-Charles-de-Gaulle ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2003-2545 du 2 juin 2003, réglementant la circulation sur les voies de la zone 
publique de l’aéroport de Paris-Charles-de-Gaulle, modifiant l’arrêté préfectoral n° 1999-5363 du  22 
décembre 1999 ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2015-3248 du 03 décembre 2015 relatif à la police sur l’aéroport de Paris-
Charles-de-Gaulle ;

Vu l’arrêté n° 2025-00250 du 26 février 2025 portant délégation de signature au préfet délégué pour la 
sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris-Charles de Gaulle, du Bourget et de Paris-
Orly auprès du préfet de police ; 

DELEGATION DE LA PREFECTURE DE POLICE
1, rue de La Haye – CS 10977 – 95733 Roissy Cedex

    Tél: 01 75 41 60 00 
Mél : secretariat-roissy@interieur.gouv.fr

Préfecture de Police - 75-2025-08-28-00024 - Arrêté 2025-303 du 28 août 2025 réglementant temporairement les conditions de

circulation pour permettre la rénovation des coques tympans du terminal 2D de l'aéroport de Paris-Charles de Gaulle 27



Vu l’instruction  interministérielle  sur  la  signalisation routière  du 22  octobre  1963 et  notamment  la 
huitième partie « signalisation temporaire » modifiée ;

Vu la demande du groupe ADP, en date du 22 août 2025 ;

Vu l’avis favorable du commandant de la gendarmerie des transports aériens de Paris-Charles de Gaulle 
et du Bourget, en date du 22 août 2025 ;

CONSIDERANT que, pour permettre la rénovation des coques tympans du terminal 2D de l’aéroport 
Paris-Charles de Gaulle, et pour assurer la sécurité des usagers et des personnes chargées des travaux, il  
convient de réglementer temporairement la circulation aux abords du chantier,

ARRETE

Article 1 :

Les  travaux pour  permettre  la  rénovation des  coques  tympans du terminal  2D de l’aéroport  Paris-
Charles de Gaulle auront lieu, de nuit (22h-5h00) du 15 septembre 2025 au 30 juin 2026.

Ils nécessitent la présence de fûts de passerelles, le long du terminal.

La signalisation temporaire sera constituée soit d’un dispositif d’empiétement de voie, soit d’un disposi-
tif de dévoiement, soit d’un alternat de circulation régulé par des feux tricolores. Cette signalisation 
sera installée au début de chaque nuit d’intervention et sera retirée à son issue.

La signalisation temporaire sera conforme aux plans joints au dossier transmis à la préfecture de police.

Article 2 : 

La pré-signalisation et la signalisation mises en œuvre par l’entreprise ou les entreprises sous-traitantes 
sont conformes aux prescriptions prévues dans la huitième partie «signalisation temporaire» du livre I 
de l’instruction interministérielle sur la signalisation routière (manuel du chef de chantier-Signalisation 
temporaire-Édition du SETRA).

Article 3 :

Le délai d’exécution des travaux peut être modifié en fonction de l’état d’avancement du chantier ou 
des intempéries.

Article 4 :

Les mesures de sécurité doivent être respectées scrupuleusement par les différents intervenants.

La  gendarmerie  des  transports  aériens  sera  informée  de  toutes  modifications  ou  de  changement 
d’horaires et pourra procéder à la fermeture du chantier en cas de nécessité.

Article 5 :

Toute infraction au présent arrêté sera constatée et poursuivie conformément aux lois et règlements en 
vigueur. 

2

Préfecture de Police - 75-2025-08-28-00024 - Arrêté 2025-303 du 28 août 2025 réglementant temporairement les conditions de

circulation pour permettre la rénovation des coques tympans du terminal 2D de l'aéroport de Paris-Charles de Gaulle 28



Article 6 :

Le  directeur  de  l’aéroport  de  Paris-Charles  de  Gaulle,  et  le  commandant  de  la  gendarmerie  des 
transports aériens de Paris-Charles de Gaulle, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution 
du  présent  arrêté  qui  sera  affiché  aux  extrémités  du  chantier  et  publié  au  recueil  des  actes 
administratifs de la préfecture de police.

         Paris-Charles de Gaulle, le 28 AOUT 2025

   Pour le préfet délégué pour la sécurité et la sûreté
des plates-formes aéroportuaires de Paris

Le sous-préfet

Signé

      Yves BOSSUYT

VOIES ET DÉLAIS DE RECOURS
Le présent arrêté peut être contesté dans un délai de deux mois à compter de sa notification :

- soit par voie d’un recours gracieux auprès du préfet de police – Délégation de la préfecture de 
police pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris, Roissypôle – Le 
Dôme, 1 rue de la Haye – CS 10977 – 95733 Roissy Cedex ;

- soit par voie d’un recours hiérarchique auprès du ministre de l’intérieur ;
- soit  par voie de recours contentieux auprès du tribunal  administratif  de Montreuil  –  07 rue 

Catherine Puig – 93100 Montreuil.

En cas  de rejet  explicite  ou implicite  du recours  administratif  gracieux ou hiérarchique,  un recours 
contentieux peut être formé conformément à l’alinéa précédent. Le délai du recours contentieux est 
alors prorogé par l’exercice de ces recours administratifs.

3

Préfecture de Police - 75-2025-08-28-00024 - Arrêté 2025-303 du 28 août 2025 réglementant temporairement les conditions de

circulation pour permettre la rénovation des coques tympans du terminal 2D de l'aéroport de Paris-Charles de Gaulle 29



Préfecture de Police

75-2025-08-28-00025

Arrêté 2025-304 du 28 août 2025 réglementant

temporairement les conditions de circulation

pour permettre la dépose de deux mâts pour les

mesures de souffle et de température dans la

zone Alpha 3/DPAF du Terminal 1 de l'aéroport

Paris-Charles de Gaulle

Préfecture de Police - 75-2025-08-28-00025 - Arrêté 2025-304 du 28 août 2025 réglementant temporairement les conditions de

circulation pour permettre la dépose de deux mâts pour les mesures de souffle et de température dans la zone Alpha 3/DPAF du

Terminal 1 de l'aéroport Paris-Charles de Gaulle

30



 Délégation de la préfecture de police 
pour la sécurité et la sûreté

des plates-formes aéroportuaires de Paris

ARRETE PREFECTORAL N° 2025 - 304

Réglementant temporairement les conditions de circulation pour permettre la 
dépose de deux mâts pour les mesures de souffle et de température dans la zone 

Alpha 3/DPAF du Terminal 1 de l'aéroport Paris-Charles de Gaulle 

Le Préfet délégué,
  
Vu le Code Pénal ;

Vu le Code de la Route ;

Vu le Code des Transports ;
  
Vu la loi n°2017-257 du 28 février 2017 relative au statut de Paris et à l’aménagement métropolitain ;

Vu le décret du 20 juillet 2022 portant nomination de Monsieur Laurent NUÑEZ, en tant que préfet de 
police ;

Vu le décret du 26 juin 2024 par lequel Monsieur Stéphane DAGUIN est nommé préfet délégué pour la 
sécurité  et  la  sûreté  des  plates-formes  aéroportuaires  de  Paris-Charles  de  Gaulle,  du  Bourget
et de Paris-Orly auprès du préfet de police ;

Vu le décret du 24 août 2024 par lequel Monsieur Yves Bossuyt est nommé sous-préfet chargé de 
mission, adjoint au préfet délégué pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de 
Paris - Charles de Gaulle, du Bourget et de Paris-Orly auprès du préfet de police ;

Vu  l’arrêté  interministériel  du  24  novembre  1967  modifié  relatif  à  la  signalisation  des  routes  et 
autoroutes et notamment l’article 1er ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2003-0487 du 5 février 2003 modifié relatif à la signalisation sur les voies de la 
zone publique de l’aéroport Paris-Charles-de-Gaulle ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2003-2545 du 2 juin 2003, réglementant la circulation sur les voies de la zone 
publique de l’aéroport de Paris-Charles-de-Gaulle, modifiant l’arrêté préfectoral n° 1999-5363 du  22 
décembre 1999 ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2015-3248 du 03 décembre 2015 relatif à la police sur l’aéroport de Paris-
Charles-de-Gaulle ;

Vu l’arrêté n° 2025-00250 du 26 février 2025 portant délégation de signature au préfet délégué pour la 
sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris-Charles de Gaulle, du Bourget et de 
Paris-Orly auprès du préfet de police ; 

Vu l'arrêté 2025-197 du 19 juin 2025 réglementant temporairement les conditions de circulation pour 
permettre la dépose de deux mâts pour les mesures de souffle et de température dans la zone Alpha 
3/DPAF  de l'aéroport Paris-Charles de Gaulle ;

DELEGATION DE LA PREFECTURE DE POLICE
1, rue de La Haye – CS 10977 – 95733 Roissy Cedex

    Tél: 01 75 41 60 00 
Mél : secretariat-roissy@interieur.gouv.fr

Préfecture de Police - 75-2025-08-28-00025 - Arrêté 2025-304 du 28 août 2025 réglementant temporairement les conditions de

circulation pour permettre la dépose de deux mâts pour les mesures de souffle et de température dans la zone Alpha 3/DPAF du

Terminal 1 de l'aéroport Paris-Charles de Gaulle

31



Vu l’instruction interministérielle sur la signalisation routière du 22 octobre 1963 et notamment la 
huitième partie « signalisation temporaire » modifiée ;

Vu la demande du groupe ADP, en date du 22 mai 2025 ;

Vu l’avis favorable du Service d'Etude et d'Impact de la Direction de l'Ordre Public de la Préfecture de 
Police, en date du 26 mai 2025, rendu  dans le cadre de la demande initiale de travaux et de l’arrêté N° 
2025-197 du 19 juin 2025 susvisé.

Vu la demande de prolongation de la durée de validité des travaux, formulée par le groupe ADP, en 
date du 21 août 2025 ;

CONSIDERANT que  pour  permettre la  dépose  de  deux  mâts  pour des  mesures  de  souffle  et  de 
température dans la zone Alpha 3/DPAF du terminal CDG1 de l'aéroport Paris-Charles de Gaulle et 
pour assurer la sécurité des usagers et des personnes chargées des travaux, il convient de réglementer 
temporairement la circulation aux abords du chantier,

ARRETE

Article 1 :

Les travaux pour permettre la dépose de deux mâts pour des mesures de souffle et de température 
dans la zone Alpha 3/DPAF du Terminal 1 de l'aéroport Paris-Charles de Gaulle auront lieu, de nuit 
(21h00-5h00), du 8 septembre au 31 octobre 2025.

Ils nécessitent la mise en place d’une signalisation temporaire avec des panneaux de type AK5, B3, B21-
a2, K5, KD22g, K5a, K8, KD43, KD69, B31.

La signalisation temporaire sera conforme au plan annexé au présent arrêté.

Article 2 : 

Les nuits d’installation et de retrait des mâts, la voie extérieure sera fermée à la circulation, qui sera 
renvoyée sur la voie intérieure.

Le  trottoir  sera  neutralisé  au  droit  des  mâts,  les  socles  occupant  l’espace disponible.  L’entreprise 
positionnera des panneaux sur trépieds signalant aux usagers de traverser pour rejoindre le trottoir 
opposé.

Les balisages devront être lumineux ou avec des panneaux de type « classe 2 » rétro réfléchissants.

La pré-signalisation et la signalisation mises en œuvre par l’entreprise ou les entreprises sous-traitantes 
sont conformes aux prescriptions prévues dans la huitième partie «signalisation temporaire» du livre I 
de l’instruction interministérielle sur la signalisation routière (manuel du chef de chantier-Signalisation 
temporaire-Édition du SETRA).

Article 3 :

La pré-signalisation et la signalisation mises en œuvre par l’entreprise ou les entreprises sous-traitantes 
sont conformes aux prescriptions prévues dans la huitième partie «signalisation temporaire» du livre I 
de l’instruction interministérielle sur la signalisation routière (manuel du chef de chantier-Signalisation 
temporaire-Édition du SETRA).

2

Préfecture de Police - 75-2025-08-28-00025 - Arrêté 2025-304 du 28 août 2025 réglementant temporairement les conditions de

circulation pour permettre la dépose de deux mâts pour les mesures de souffle et de température dans la zone Alpha 3/DPAF du

Terminal 1 de l'aéroport Paris-Charles de Gaulle

32



Article 4 :

Le délai d’exécution des travaux peut être modifié en fonction de l’état d’avancement du chantier ou 
des intempéries.

Article 5 :

La vitesse sera  limitée à 30 km/h au droit de l’emprise afin d’assurer en toute sécurité les entrées et 
sorties des flux de véhicules chantier et de service.

Article 6 :

Les mesures de sécurité doivent être respectées scrupuleusement par les différents intervenants.

La direction de l'ordre public et de la circulation de la préfecture de police sera informée de toutes 
modifications ou de changement d’horaires et  pourra éventuellement procéder à la  fermeture du 
chantier.

Article 7 :

Toute infraction au présent arrêté sera constatée et poursuivie conformément aux lois et règlements 
en vigueur. 

Article 8 : 

L'arrêté 2025-197 du 19 juin 2025 réglementant temporairement les conditions de circulation  pour 
permettre la dépose de deux mâts pour les mesures de souffle et de température dans la zone Alpha 
3/DPAF  de l'aéroport Paris-Charles de Gaulle est abrogé.

Article 9 :

Le directeur de l’aéroport de Paris-Charles de Gaulle, le directeur de la direction de l’ordre public et de 
la circulation, la directrice de la direction de sécurisation de proximité de l’agglomération parisienne 
de la préfecture de police sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté 
qui sera publié aux recueils des actes administratifs de la préfecture de police.

       Paris-Charles de Gaulle, le 28 AOUT 2025

   Pour le préfet délégué pour la sécurité et la sûreté
des plates-formes aéroportuaires de Paris

Le sous-préfet

Signé

      Yves BOSSUYT
VOIES ET DÉLAIS DE RECOURS :

Le présent arrêté peut être contesté dans un délai de deux mois à compter de sa notification :

- soit par voie d’un recours gracieux auprès du préfet de police – Délégation de la préfecture de 
police pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris, Roissypôle – Le 
Dôme, 1 rue de la Haye – CS 10977 – 95733 Roissy Cedex ;

- soit par voie d’un recours hiérarchique auprès du ministre de l’intérieur ;
- soit par voie de recours contentieux auprès du tribunal administratif de Montreuil – 07 rue 

Catherine Puig – 93100 Montreuil.

3

Préfecture de Police - 75-2025-08-28-00025 - Arrêté 2025-304 du 28 août 2025 réglementant temporairement les conditions de

circulation pour permettre la dépose de deux mâts pour les mesures de souffle et de température dans la zone Alpha 3/DPAF du

Terminal 1 de l'aéroport Paris-Charles de Gaulle

33



En cas de rejet explicite ou implicite du recours administratif gracieux ou hiérarchique, un recours 
contentieux peut être formé conformément à l’alinéa précédent. Le délai du recours contentieux est 
alors prorogé par l’exercice de ces recours administratifs.

4

Préfecture de Police - 75-2025-08-28-00025 - Arrêté 2025-304 du 28 août 2025 réglementant temporairement les conditions de

circulation pour permettre la dépose de deux mâts pour les mesures de souffle et de température dans la zone Alpha 3/DPAF du

Terminal 1 de l'aéroport Paris-Charles de Gaulle

34



Préfecture de Police

75-2025-09-03-00001

Arrêté DPPSSAP/ORLY/2025/078 du 03

septembre 2025 réglementant temporairement

les conditions de circulation

 dans le cadre de travaux réalisées au sein de la

plate-forme aéroportuaire de Paris-Orly

Préfecture de Police - 75-2025-09-03-00001 - Arrêté DPPSSAP/ORLY/2025/078 du 03 septembre 2025 réglementant temporairement

les conditions de circulation

 dans le cadre de travaux réalisées au sein de la plate-forme aéroportuaire de Paris-Orly

35



Délégation de la préfecture de police
pour la sécurité et la sûreté

des plates-formes aéroportuaires de 
Paris-Charles de Gaulle, du Bourget et de Paris-Orly

Arrêté DPPSSAP/ORLY/2025/078 réglementant temporairement les conditions de circulation
 dans le cadre de travaux réalisées au sein de la plate-forme aéroportuaire de Paris-Orly

Le préfet de police

Vu le code pénal ;

Vu le code de la route ;

Vu la loi n° 2017-257 du 28 février 2017 relative au statut de Paris et à l’aménagement métropolitain ;

Vu le décret n° 2017-288 du 6 mars 2017 modifiant le décret n° 2010-655 du 11 juin 2010 relatif au préfet
délégué pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris ;

Vu le décret du 20 juillet 2022 par lequel Monsieur Laurent NUÑEZ, préfet, coordonnateur national du
renseignement et de la lutte contre le terrorisme, est nommé préfet de police (hors classe) ;

Vu le décret du 26 juin 2024 portant nomination du préfet délégué pour la sécurité et la sûreté des plates-
formes aéroportuaires de Paris - Charles de Gaulle, du Bourget et de Paris - Orly auprès du préfet de police -
M. DAGUIN (Stéphane) ;

Vu  le décret du 24 août 2024 portant nomination du sous-préfet chargé de mission, adjoint au préfet
délégué pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris - Charles de Gaulle,  du
Bourget et de Paris-Orly auprès du préfet de police - M. BOSSUYT (Yves) ;

Vu l’arrêté interministériel du 24 novembre 1967 relatif à la signalisation des routes et autoroutes ;

Vu l’arrêté interministériel du 6 novembre 1992 modifié, relatif à la signalisation routière, approuvant la
huitième partie @ signalisation temporaire A du livre 1 de l’instruction interministérielle sur la signalisation
routière ;

Vu l’arrêté préfectoral  n°  2005-1751 du 18  mai  2005 modifié  relatif  à  la  signalisation  routière  en zone
publique de l’aéroport de Paris-Orly ;

Vu l’arrêté préfectoral permanent n° 2012-1486 du 3 mai 2012 réglementant la circulation au droit des
chantiers  courants  et  des  chantiers  de  modification  de  réseaux  sur  les  routes  de  la  plate-forme
aéroportuaire de Paris-Orly exécutés ou contrôlés par le Groupe ADP ;

Vu l'arrêté préfectoral 2024-00331 du 11 mars 2024 relatif aux missions et à l’organisation des services du
préfet délégué pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris-Charles de Gaulle, du
Bourget et de Paris-Orly constitués en délégation de la préfecture de police ;

Vu l’arrêté  préfectoral  n°DPPSSAP/ORLY/2024/046  du  16  juillet  2024  relatif  aux  mesures  de  police
applicables sur l’aéroport Paris-Orly ;

Vu l’arrêté préfectoral  2025-00250 du 26 février 2025 portant délégation de signature au préfet délégué
pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris-Charles de Gaulle, du Bourget et de
Paris-Orly auprès du préfet de police ;

Vu la demande du Groupe ADP ;

Considérant que,  dans  le  cadre  de  travaux  routiers,  il  convient  de  réglementer  temporairement  la
circulation sur la plate-forme aéroportuaire de Paris-Orly ;

Considérant les avis rendus par les services de la direction de l’ordre public et de la circulation (DOPC) et
du service de sécurité du quotidien de l’aéroport d’Orly (SSQAO) travaillant sur l’aérodrome de Paris-Orly ;

Préfecture de Police - 75-2025-09-03-00001 - Arrêté DPPSSAP/ORLY/2025/078 du 03 septembre 2025 réglementant temporairement

les conditions de circulation

 dans le cadre de travaux réalisées au sein de la plate-forme aéroportuaire de Paris-Orly

36



ARRÊTE

Article 1er : Des travaux de voirie seront réalisés sur l’emprise de la plate-forme aéroportuaire de Paris-Orly.
Ces travaux impacteront la circulation routière selon les modalités suivantes :

- fermeture à la circulation, des axes figurés en rouge (rue des pistes 91 200 Athis-Mons) sur le plan annexé
au  présent  arrêté,  chaque  soir  (hors  week-ends),  de  20h00  à  04h30,  du  lundi  29  septembre  2025  au
mercredi 8 octobre 2025.

Article 2 :  Un balisage des travaux et des itinéraires de déviation seront mis en place pour la durée des
travaux  avec  pré-signalisation  et  signalisation  directionnelle.  Ce  balisage  temporaire  sera  lumineux  ou
rétro-réfléchissant.

Article 3 :  La pré-signalisation et  la signalisation nécessaires seront mises en œuvre par l’entreprise en
charge de la fermeture. Elles seront conformes aux prescriptions prévues par la réglementation en vigueur.

Article 4 : La vitesse sera abaissée de 20 km/h sur les voiries concernées par le chantier de travaux pendant
toute la durée du chantier ainsi que pendant les phases de pose et de dépose du balisage.

Article 5 : Toute contravention au présent arrêté sera constatée et poursuivie conformément aux lois et
règlements en vigueur.

Article 6 : Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois, à compter de sa notification :

- soit d’un recours gracieux auprès du préfet de police de Paris (Délégation de la préfecture de police pour
la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris-Charles de Gaulle, du Bourget et de Paris-
Orly – 7 rue du Commandant Mouchotte – Orlytech - Bâtiment 517 – 91 550 PARAY-VIEILLE-POSTE) ;

- soit d’un recours hiérarchique auprès du Ministre de l’Intérieur et des Outre-Mer – direction des libertés
publiques et des affaires juridiques ;

- soit d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Melun (43 rue du Général de Gaulle
77 000 MELUN).

Article  7 :  La  directrice  de  l’aéroport  de  Paris-Orly,  la  directrice  de  la  sécurité  de  proximité  de
l’agglomération parisienne, le directeur de l’ordre public et de la circulation sont chargés, chacun en ce qui
le concerne,  de l’exécution du présent arrêté,  qui sera publié au recueil  des actes administratifs de la
Préfecture de Police de Paris et qui devra être affiché aux abords du chantier.

Fait à Paris-Orly, le 03/09/2025 Pour le préfet délégué pour la sécurité  
et la sûreté des plates-formes aéroportuaires 
de Paris

Signé 
Le sous-préfet

Yves BOSSUYT

Préfecture de Police - 75-2025-09-03-00001 - Arrêté DPPSSAP/ORLY/2025/078 du 03 septembre 2025 réglementant temporairement

les conditions de circulation

 dans le cadre de travaux réalisées au sein de la plate-forme aéroportuaire de Paris-Orly

37



Préfecture de Police - 75-2025-09-03-00001 - Arrêté DPPSSAP/ORLY/2025/078 du 03 septembre 2025 réglementant temporairement

les conditions de circulation

 dans le cadre de travaux réalisées au sein de la plate-forme aéroportuaire de Paris-Orly

38



Préfecture de Police

75-2025-09-03-00002

Arrêté DPPSSAP/ORLY/2025/079  du 03

septembre 2025 réglementant temporairement

les conditions de circulation

 dans le cadre de travaux réalisées au sein de la

plate-forme aéroportuaire de Paris-Orly

Préfecture de Police - 75-2025-09-03-00002 - Arrêté DPPSSAP/ORLY/2025/079  du 03 septembre 2025 réglementant temporairement

les conditions de circulation

 dans le cadre de travaux réalisées au sein de la plate-forme aéroportuaire de Paris-Orly

39



Délégation de la préfecture de police
pour la sécurité et la sûreté

des plates-formes aéroportuaires de 
Paris-Charles de Gaulle, du Bourget et de Paris-Orly

Arrêté DPPSSAP/ORLY/2025/079 réglementant temporairement les conditions de circulation
 dans le cadre de travaux réalisées au sein de la plate-forme aéroportuaire de Paris-Orly

Le préfet de police

Vu le code pénal ;

Vu le code de la route ;

Vu la loi n° 2017-257 du 28 février 2017 relative au statut de Paris et à l’aménagement métropolitain ;

Vu le décret n° 2017-288 du 6 mars 2017 modifiant le décret n° 2010-655 du 11 juin 2010 relatif au préfet
délégué pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris ;

Vu le décret du 20 juillet 2022 par lequel Monsieur Laurent NUÑEZ, préfet, coordonnateur national du
renseignement et de la lutte contre le terrorisme, est nommé préfet de police (hors classe) ;

Vu le décret du 26 juin 2024 portant nomination du préfet délégué pour la sécurité et la sûreté des plates-
formes aéroportuaires de Paris - Charles de Gaulle, du Bourget et de Paris - Orly auprès du préfet de police -
M. DAGUIN (Stéphane) ;

Vu  le décret du 24 août 2024 portant nomination du sous-préfet chargé de mission, adjoint au préfet
délégué pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris - Charles de Gaulle,  du
Bourget et de Paris-Orly auprès du préfet de police - M. BOSSUYT (Yves) ;

Vu l’arrêté interministériel du 24 novembre 1967 relatif à la signalisation des routes et autoroutes ;

Vu l’arrêté interministériel du 6 novembre 1992 modifié, relatif à la signalisation routière, approuvant la
huitième partie @ signalisation temporaire A du livre 1 de l’instruction interministérielle sur la signalisation
routière ;

Vu l’arrêté préfectoral  n°  2005-1751 du 18  mai  2005 modifié  relatif  à  la  signalisation  routière  en zone
publique de l’aéroport de Paris-Orly ;

Vu l’arrêté préfectoral permanent n° 2012-1486 du 3 mai 2012 réglementant la circulation au droit des
chantiers  courants  et  des  chantiers  de  modification  de  réseaux  sur  les  routes  de  la  plate-forme
aéroportuaire de Paris-Orly exécutés ou contrôlés par le Groupe ADP ;

Vu l'arrêté préfectoral 2024-00331 du 11 mars 2024 relatif aux missions et à l’organisation des services du
préfet délégué pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris-Charles de Gaulle, du
Bourget et de Paris-Orly constitués en délégation de la préfecture de police ;

Vu l’arrêté  préfectoral  n°DPPSSAP/ORLY/2024/046  du  16  juillet  2024  relatif  aux  mesures  de  police
applicables sur l’aéroport Paris-Orly ;

Vu l’arrêté préfectoral  2025-00250 du 26 février 2025 portant délégation de signature au préfet délégué
pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris-Charles de Gaulle, du Bourget et de
Paris-Orly auprès du préfet de police ;

Vu la demande du Groupe ADP ;

Considérant que,  dans  le  cadre  de  travaux  routiers,  il  convient  de  réglementer  temporairement  la
circulation sur la plate-forme aéroportuaire de Paris-Orly ;

Considérant les avis rendus par les services de la direction de l’ordre public et de la circulation (DOPC) et
du service de sécurité du quotidien de l’aéroport d’Orly (SSQAO) travaillant sur l’aérodrome de Paris-Orly ;

Préfecture de Police - 75-2025-09-03-00002 - Arrêté DPPSSAP/ORLY/2025/079  du 03 septembre 2025 réglementant temporairement

les conditions de circulation

 dans le cadre de travaux réalisées au sein de la plate-forme aéroportuaire de Paris-Orly

40



ARRÊTE

Article 1er : Des travaux de voirie seront réalisés sur l’emprise de la plate-forme aéroportuaire de Paris-Orly.
Ces travaux impacteront la circulation routière selon les modalités suivantes :

- fermeture à la circulation, des axes figurés en rouge (bretelle Avenue de Paris/RN7) sur le plan annexé au
présent  arrêté,  chaque  nuit  (hors  week-ends),  de  21h30 à  05h00,  du  mercredi  10  septembre 2025 au
vendredi 19 septembre 2025.

Article 2 :  Un balisage des travaux et des itinéraires de déviation seront mis en place pour la durée des
travaux  avec  pré-signalisation  et  signalisation  directionnelle.  Ce  balisage  temporaire  sera  lumineux  ou
rétro-réfléchissant.

Article 3 :  La pré-signalisation et  la signalisation nécessaires seront mises en œuvre par l’entreprise en
charge de la fermeture. Elles seront conformes aux prescriptions prévues par la réglementation en vigueur.

Article 4 : La vitesse sera abaissée de 20 km/h sur les voiries concernées par le chantier de travaux pendant
toute la durée du chantier ainsi que pendant les phases de pose et de dépose du balisage.

Article 5 : Toute contravention au présent arrêté sera constatée et poursuivie conformément aux lois et
règlements en vigueur.

Article 6 : Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois, à compter de sa notification :

- soit d’un recours gracieux auprès du préfet de police de Paris (Délégation de la préfecture de police pour
la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris-Charles de Gaulle, du Bourget et de Paris-
Orly – 7 rue du Commandant Mouchotte – Orlytech - Bâtiment 517 – 91 550 PARAY-VIEILLE-POSTE) ;

- soit d’un recours hiérarchique auprès du Ministre de l’Intérieur et des Outre-Mer – direction des libertés
publiques et des affaires juridiques ;

- soit d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Melun (43 rue du Général de Gaulle
77 000 MELUN).

Article  7 :  La  directrice  de  l’aéroport  de  Paris-Orly,  la  directrice  de  la  sécurité  de  proximité  de
l’agglomération parisienne, le directeur de l’ordre public et de la circulation sont chargés, chacun en ce qui
le concerne,  de l’exécution du présent arrêté,  qui sera publié au recueil  des actes administratifs de la
Préfecture de Police de Paris et qui devra être affiché aux abords du chantier.

Fait à Paris-Orly, le 03/09/2025 Pour le préfet délégué pour la sécurité  
et la sûreté des plates-formes aéroportuaires 
de Paris

Signé 
Le sous-préfet

Yves BOSSUYT

Préfecture de Police - 75-2025-09-03-00002 - Arrêté DPPSSAP/ORLY/2025/079  du 03 septembre 2025 réglementant temporairement

les conditions de circulation

 dans le cadre de travaux réalisées au sein de la plate-forme aéroportuaire de Paris-Orly

41



Préfecture de Police - 75-2025-09-03-00002 - Arrêté DPPSSAP/ORLY/2025/079  du 03 septembre 2025 réglementant temporairement

les conditions de circulation

 dans le cadre de travaux réalisées au sein de la plate-forme aéroportuaire de Paris-Orly

42



Préfecture de Police

75-2025-09-03-00003

Arrêté DPPSSAP/ORLY/2025/082 du 03

septembre 2025 réglementant temporairement

les conditions de circulation  dans le cadre de

travaux réalisées au sein de la plate-forme

aéroportuaire de Paris-Orly

Préfecture de Police - 75-2025-09-03-00003 - Arrêté DPPSSAP/ORLY/2025/082 du 03 septembre 2025 réglementant temporairement

les conditions de circulation  dans le cadre de travaux réalisées au sein de la plate-forme aéroportuaire de Paris-Orly 43



Délégation de la préfecture de police
pour la sécurité et la sûreté

des plates-formes aéroportuaires de 
Paris-Charles de Gaulle, du Bourget et de Paris-Orly

Arrêté DPPSSAP/ORLY/2025/082 réglementant temporairement les conditions de circulation
 dans le cadre de travaux réalisées au sein de la plate-forme aéroportuaire de Paris-Orly

Le préfet de police

Vu le code pénal ;

Vu le code de la route ;

Vu la loi n° 2017-257 du 28 février 2017 relative au statut de Paris et à l’aménagement métropolitain ;

Vu le décret n° 2017-288 du 6 mars 2017 modifiant le décret n° 2010-655 du 11 juin 2010 relatif au préfet
délégué pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris ;

Vu le décret du 20 juillet 2022 par lequel Monsieur Laurent NUÑEZ, préfet, coordonnateur national du
renseignement et de la lutte contre le terrorisme, est nommé préfet de police (hors classe) ;

Vu le décret du 26 juin 2024 portant nomination du préfet délégué pour la sécurité et la sûreté des plates-
formes aéroportuaires de Paris - Charles de Gaulle, du Bourget et de Paris - Orly auprès du préfet de police -
M. DAGUIN (Stéphane) ;

Vu  le décret du 24 août 2024 portant nomination du sous-préfet chargé de mission, adjoint au préfet
délégué pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris - Charles de Gaulle,  du
Bourget et de Paris-Orly auprès du préfet de police - M. BOSSUYT (Yves) ;

Vu l’arrêté interministériel du 24 novembre 1967 relatif à la signalisation des routes et autoroutes ;

Vu l’arrêté interministériel du 6 novembre 1992 modifié, relatif à la signalisation routière, approuvant la
huitième partie @ signalisation temporaire A du livre 1 de l’instruction interministérielle sur la signalisation
routière ;

Vu l’arrêté préfectoral  n°  2005-1751 du 18  mai  2005 modifié  relatif  à  la  signalisation  routière  en zone
publique de l’aéroport de Paris-Orly ;

Vu l’arrêté préfectoral permanent n° 2012-1486 du 3 mai 2012 réglementant la circulation au droit des
chantiers  courants  et  des  chantiers  de  modification  de  réseaux  sur  les  routes  de  la  plate-forme
aéroportuaire de Paris-Orly exécutés ou contrôlés par le Groupe ADP ;

Vu l'arrêté préfectoral 2024-00331 du 11 mars 2024 relatif aux missions et à l’organisation des services du
préfet délégué pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris-Charles de Gaulle, du
Bourget et de Paris-Orly constitués en délégation de la préfecture de police ;

Vu l’arrêté  préfectoral  n°DPPSSAP/ORLY/2024/046  du  16  juillet  2024  relatif  aux  mesures  de  police
applicables sur l’aéroport Paris-Orly ;

Vu l’arrêté préfectoral  2025-00250 du 26 février 2025 portant délégation de signature au préfet délégué
pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris-Charles de Gaulle, du Bourget et de
Paris-Orly auprès du préfet de police ;

Vu la demande du Groupe ADP ;

Considérant que,  dans  le  cadre  de  travaux  routiers,  il  convient  de  réglementer  temporairement  la
circulation sur la plate-forme aéroportuaire de Paris-Orly ;

Considérant les avis rendus par les services de la direction de l’ordre public et de la circulation (DOPC) et
du service de sécurité du quotidien de l’aéroport d’Orly (SSQAO) travaillant sur l’aérodrome de Paris-Orly ;

Préfecture de Police - 75-2025-09-03-00003 - Arrêté DPPSSAP/ORLY/2025/082 du 03 septembre 2025 réglementant temporairement

les conditions de circulation  dans le cadre de travaux réalisées au sein de la plate-forme aéroportuaire de Paris-Orly 44



ARRÊTE

Article 1er : Des travaux de voirie seront réalisés sur l’emprise de la plate-forme aéroportuaire de Paris-Orly.
Ces travaux impacteront la circulation routière selon les modalités suivantes :

- fermeture à la circulation, des axes figurés en rouge (rue de Munich 91 550 Paray Vieille Poste) sur le plan
annexé au présent arrêté, le mercredi 17 septembre 2025 de 21h30 au jeudi 18 septembre 2025 à 04h00.

Article 2 :  Un balisage des travaux et des itinéraires de déviation seront mis en place pour la durée des
travaux  avec  pré-signalisation  et  signalisation  directionnelle.  Ce  balisage  temporaire  sera  lumineux  ou
rétro-réfléchissant.

Article 3 :  La pré-signalisation et  la signalisation nécessaires seront mises en œuvre par l’entreprise en
charge de la fermeture. Elles seront conformes aux prescriptions prévues par la réglementation en vigueur.

Article 4 : La vitesse sera abaissée de 20 km/h sur les voiries concernées par le chantier de travaux pendant
toute la durée du chantier ainsi que pendant les phases de pose et de dépose du balisage.

Article 5 : Toute contravention au présent arrêté sera constatée et poursuivie conformément aux lois et
règlements en vigueur.

Article 6 : Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois, à compter de sa notification :

- soit d’un recours gracieux auprès du préfet de police de Paris (Délégation de la préfecture de police pour
la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris-Charles de Gaulle, du Bourget et de Paris-
Orly – 7 rue du Commandant Mouchotte – Orlytech - Bâtiment 517 – 91 550 PARAY-VIEILLE-POSTE) ;

- soit d’un recours hiérarchique auprès du Ministre de l’Intérieur et des Outre-Mer – direction des libertés
publiques et des affaires juridiques ;

- soit d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Melun (43 rue du Général de Gaulle
77 000 MELUN).

Article  7 :  La  directrice  de  l’aéroport  de  Paris-Orly,  la  directrice  de  la  sécurité  de  proximité  de
l’agglomération parisienne, le directeur de l’ordre public et de la circulation sont chargés, chacun en ce qui
le concerne,  de l’exécution du présent arrêté,  qui sera publié au recueil  des actes administratifs de la
Préfecture de Police de Paris et qui devra être affiché aux abords du chantier.

Fait à Paris-Orly, le 03/09/2025 Pour le préfet délégué pour la sécurité  
et la sûreté des plates-formes aéroportuaires 
de Paris

Signé 
Le sous-préfet

Yves BOSSUYT

Préfecture de Police - 75-2025-09-03-00003 - Arrêté DPPSSAP/ORLY/2025/082 du 03 septembre 2025 réglementant temporairement

les conditions de circulation  dans le cadre de travaux réalisées au sein de la plate-forme aéroportuaire de Paris-Orly 45



Préfecture de Police - 75-2025-09-03-00003 - Arrêté DPPSSAP/ORLY/2025/082 du 03 septembre 2025 réglementant temporairement

les conditions de circulation  dans le cadre de travaux réalisées au sein de la plate-forme aéroportuaire de Paris-Orly 46


